
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 01-04-2021 n. 29 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 29 del 01-04-2021 
  

 

OGGETTO: ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE 2021 - 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA - PREINTESA PER ATTUAZIONE 

PROGETTI-OBIETTIVO. 

 

L'anno  duemilaventuno il  uno del mese di aprile alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE A 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    3        Assenti N.    2 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 01-04-2021 n. 29 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 

_______________________________________________________________________________ 
PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

Visto con parere Favorevole 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 01-04-2021 n. 29 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 129   del 21.6.2018  con la quale è stata costituita, nel 

rispetto delle disposizioni  previste agli’ artt.7 c. 3  e 8 c.2  del nuovo contratto di lavoro del 

personale degli enti locali sottoscritto  in data 28.05.2018, la nuova delegazione trattante  di parte 

pubblica abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del contratto integrativo del 

personale dipendente; 

Considerato che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale, in applicazione del CCNL del 

personale funzioni locali 2018, hanno avviato le trattative per la predisposizione del contratto 

collettivo decentrato del personale dipendente del comune di Sarnano per l’anno 2021; 

 

Precisato che in data  23/02/2021 è stata raggiunta la preintesa, tra la delegazione trattante di parte 

pubblica, la RSU aziendale e le OO.SS. provinciali di categoria, di cui agli allegati prospetti, con la 

quale si dispone sui contenuti del contratto riferiti all’utilizzo del Fondo per la produttività tramite 

progetti obiettivo che riguarderanno gran parte del personale dipendente per le varie iniziative nel 

corso del corrente anno; 

 

Presa visione dei progetti obiettivo per l’anno 2021 con riferimento ai vari settori di attività 

dell’Ente; 

 

Preso atto che le parti concordano che la copertura finanziaria, in attesa di sottoscrivere l’accordo 

decentrato integrativo aziendale anno 2021, viene garantita mediante l’utilizzo del fondo per il 

finanziamento della performance organizzativa disponibile per l’anno 2021;  

 

Visti i pareri  favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile rispettivamente del Responsabile del Servizio interessato e del Servizio 

ragioneria; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la suddetta preintesa sul contratto integrativo decentrato 2021, di cui al 

verbale del 23/02/2021 conservato agli atti, relativa all’utilizzo della quota parte di 

Fondo destinato al finanziamento della performance organizzativa tramite progetti 

obiettivo assegnati ad una parte del personale dipendente; 

 

2. Di approvare i progetti obiettivo illustrati nelle schede allegate; 

 

3. Di precisare che i compensi massimi indicati in ciascun progetto sono stati definiti sulla 

base di una valutazione afferente le qualifiche professionali del personale coinvolto, il 

tempo potenzialmente dedicato ai vari progetti, il grado di responsabilità e di 

professionalità richiesto; 

 

4. Di dare atto che i suddetti progetti saranno valutati ciascuno dal responsabile del servizio 

di riferimento che, al buon esito, ne autorizzerà la liquidazione e  che le parti concordano 

che la loro copertura finanziaria viene garantita mediante l’utilizzo del fondo per il 

finanziamento della performance collettiva disponibile per l’anno 2021;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 01-04-2021 n. 29 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

5. Di trasmettere il presento atto ai Responsabili dei servizi interessati per l’adozione dei 

conseguenti provvedimenti di competenza; 

 

6. Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la 

trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, 

secondo quanto stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese, 

resa per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 01-04-2021 n. 29 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 288 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-04-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-04-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-04-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

